
,tt,

Dir. Administración Educación Municipat

NOMBRA DOCENTE TITULAR DE LAS
HORAS EXTENSION

DEcREro (E)N" 1037
CHTLLAN vlEJo, 25 lilAF 2020

VISTOS: El D.F.L. N'1-3063 de 1980 del Ministerio det tnterior,
sobre "Traspaso de servicios Públicos a la Adminislración l\ilunicipal", Ley N' '18.695 "orgánica constitucional
de Municipalidades, el D.F.L. N' 1 " Fija Texto Refundido, coordinado y sistematizado áe la Ley 19.070 que
Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educac¡ón, y de las Leyes que la complement"n y tvtodifi"rn",
Ley 19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso de Servjc¡os Municipales entre tas Mun¡cipatid;des de tas
Comunas que ¡ndican" y ley No 21.176 del 02.10.2019, que otorga a los profesionales de la educación titulares
de una dolación docente la tilularidad de las horas de extensión en calidad de contrata.

CONSIDERANDO:
l.- Decreto Alcald¡cio (E) N' 1573 det 1803.201S, que nombra

docenle a contrata desde 01.03.2015 hasta 29.02.2016, por 14 horas cronológ¡cas semanales en el Liceo Juan
Arturo Pacheco Altamirano de la comuna Chillán Viejo

2.- Decreto Alcaldicio (E) N' 642 det 26.O2.20j6, que nombra
docente a contrata desde 01 .03.2016 nasl.a 28.02.2017 , por 14 horas cronológicas semanales en ei Liceo Juan
Arturo Pacheco Altamirano de la comuna Chillán Viejo

3.- Decreto Alcaldicio (E) N" 4507 del 30.12.2016, que nombra
docente a contrata desde 01 .03.2017 hasta 28.02.2018, por 14 horas cronotógicas semanales en ei Liceo Juan
Arturo Pacheco Altamirano de la comuna Chillán Viejo.

4.- Decreto Alcaldicio (E) N' 533 del 30.01.2018, que nombra
docente a contrata desde 01 03.2018 hasla 28.02.2019, por 14 horas cronológ¡cas semanales en ei L¡ceo Juan
Arturo Pacheco Altam¡rano de la comuna Chillán Viejo.

5.- Decrelo Alcaldicio (E) N'413 del 04.02.2019, que nombra docente
a contrata desde 01.03.2019 hasla 29.O2.2020, por 14 horas cronológicas semanales en el Liceo Juan Arturo
Pacheco Altamirano de la comuna Chillán Viejo

6.- Decreto Alcaldicio (E) N' 072 del29.022OOO, que nombra docenle
titular a contar 01.03.2000, por 30 horas cronológicas semanales en la Escuela Juan Arturo pacheco
Altam[ano de la comuna Chrllan Vielo

7.- Acta de Comis¡ón Cal¡flcadora Titularidad Docente de Ias
Horas Extensión Ley No 21.'176 del 02.'10.2019, que otorga a los profesionates de la educación titulares de una
dotación docente la titularidad de las horas de extensión en calidad de contrata.

DECRETO:
1.- OESIGNASE en calidad de T¡tutar en la Dotación Docente de¡

Establecim¡ento que se señala, a la persona que se indiv¡dualiza, en las condiciones que se ¡ndican:

NOMBRE EI\¡PLEAT]OR
ESTABLECIIVIIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO

ILUSTRE fMUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO JUAN ARTURO PACHECO ALTAMIRANO
MIRIAM LAURA HERMOSILLA GONZALEZ
10.961.262-6
PROFESORA EDUCACION I\,IEDIA EN BIOLOGIA Y
CIENCIAS NATURALES
DOCENTE AULA ENSEÑANZA I\4EDIA
14 HORAS CRONOLOGICAS SEI\¡ANALES
A CONTAR DEL 02,10 2019
TEI\,lPRANO
SEGÚN LEY N" 2,1,176 DEL 02,10,2019
TITULAR 30 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
DECRETO N" 072 DEL 29.02.2000
NO T¡ENE

2 IMPUTESE, e¡ qasto q
del presupuesto d

ue ¡rroga la ejecución del presente Decreto al
Area de Subvención

OTE ecreto con los
onlral trol poslerior

NL
ALCAL

CARGO
JORNADA
FECHA
TRA¡/]O DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO

OBSERVACIONES

subtilulo
Regular

antecede

HU
SE

2'1 , item 01. Persona tde Plant

d

HE RIQUEZ
UN P

tralor
,/1o,n
ial Regro

p

unic¡pal, lnteresado, L¡ceo,

pública para su registro y
, Archivese y Remilase este

/ FSC / HHH
TRIBUCIO

ENRIQU
ETARIO

U c¡ón, C ta ersonal
nal N ub e

z 5 t1Afi 2C20

ú,,

?
a

l.-, smfrffi )
\l:*""i,/

I

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


